**H**oc etiā p̄us dixerat. eodē  
euangelista teste. sed nō tūc.  
eo qđ ali⁹ liberatōnis mod⁹  
occurrebat. quo cū nō profi-  
ceret. modo executus est qđ  
dixerat. **A**it ergo. corripiam  
eū flagellando. vt si qua ī re-  
stris ceremonialibꝫ cōmisit.  
vel in aliquo deliquit. p̄ ipis  
correptus emendatur. et sic  
emēdatū dimittam a morte  
liberz. **A**melius fm Nico. de  
lyra sup Joh. **V**idit pilatus  
ex clamore iudeorū qđ nullo  
modo poterat dimittere. **I**e  
sum omnino liberz. cum pace  
ipoz. ex altera parte durum  
erat sibi innocentem crucifi-  
gere. ideo ad satisfaciēdum  
eis fecit cum flagellari. **S**i  
quidē naturale est vt ira qđ/  
scat si viderit eū cōtra quem  
trascit humiliatū p̄punitum  
**P**utabat ḡ qđ similiter iudei  
videntes ihmvdicqꝫ flagel-  
laceratū. carnibusqꝫ eius in  
liuorem deductis. ludibriis  
iniuriis et penis. ultra condi-  
gnū affectū. satiare eorum  
crudelitas. et usqꝫ ad ei⁹ mor-  
te desisteret deseuire. **L**ui cō-  
cordat Aug⁹. sup Joh. **H**oc  
Pilatus nō ob aliud fecisse  
credendū est nisi vt eins ini-  
rijs iudei satiati sufficeret sibi

existimaret. et usq; ad ei<sup>9</sup> mortem seuire desisteret. Sed intēcio h<sup>9</sup> Pilati et si pia fuerit. tñ qntū ad id quod hoīez innocentem maxime talē filii scz di sine causa affligeret. idcirco nō excusat Pilatū ex toto. et si in tanto. quod peccauit graviter. sed min<sup>9</sup> qz iudei. Iudex enim cū fuerat populi ad ei<sup>9</sup> officiū spectabat rectum iudicium iudicare. innocentes absoluere. et nocentū mali ciā cohibere. Hinc sc̄ptū est. noli querere fieri iudex nisi valeras potuisse rūpere iniqtitudinem. Eccl. vii. Et iterū. Qui iustificat impiū et quod condemnat iustuz abominabilis est uterque apud deum Prover. xvii. Hinc etiam Anselm. ait. sic alloquens dñm. Et quidēz nō ignorabat impius ille per inuidiam omnia in te fieri. nec tñ abstinuit temeraria a te manus sed amaritudine replevit animā tuā sine causa. Aggrauabat autē in h<sup>9</sup> perī Pilati. quod non leui disciplia sed castigatione crudeli innocentissimum dominū castigauit. Nam ut Jobānes interfecit. Tunc apprehendit Pilatus ihm et flagellauit. nō per seipsum immediate. s<sup>z</sup> per

ministros suos. Et Nicola um de Lyra sup Jobānē. Tunc. s. cū iudei clamassent nō ihm sibi dimitti s<sup>z</sup> barba latrone. nō saluatorē sed interactorē. nō datorē vite. s<sup>z</sup> ademptorē. vt dicit Aug<sup>9</sup>. sup Joh. omel. cxvij. Factū crudelissimū simplici verbo refert euangelista. s<sup>z</sup> nostrū est p quoq; peccatis flagellatio dignissimis flagella domini minus innocenter pertulit copartiendo attentius considerate penas amaritudinē et dolores qz militum furor presentiente Pilato et iubente nō intulit saluatori. Traditus est siq;dez eis dñs ad flagellanduz. Primo flagellis preparat dum alba veste illa ludicra qua usq; tūc illud debatur ac deinde vestibus suis spolia nuda caro illa p ginea omnibz spicienda offerit. nō sine maxima verecūdia innocentis domini regis castitatis ac pudicicie dilectoris. O quantū cruciabat ignominiosa illa denudatio coram omnibz cor illud ihm pudicissimuz ac verecundū. cum eriam peccatores verecūdos et magis incorruptos virginis plurimuz affligat.

F

et quod penalissima sit humiliatio de  
nudatio coram multis. propter quod  
etiam dileccrices suas virginines  
et martyres cum ab impudicis  
tyrannis nudari iussi sunt.  
magis per tegumento sui cor  
poris quam vita depescantes. mi  
raculose vestiuit. quod tamen nec a  
ceteris penis. nec morte cor  
poris libauit. ut dominus agne  
te et barbara legit. Quoniam  
enim dominus non fuit natus et precepit  
ex illa infectio radice ade. car  
ne scilicet peccatrice ac libidino  
sa. propagatus. sed de carne minus  
dissimilis virginis spissitudine opati  
one. a qua infectio erubescibil  
facta est nuditas nostra dicente  
proposito parete domino. Timui eo  
quod nudus esset et abscondi me. ni  
hil ergo erat in christo petri macule  
aut rebelliis unde erubescere  
aut verecundari necesse haberet.  
Ipsa tamen quoniam suscipe ceteras  
nras infirmitates absque petto  
suscepit et illas. et sicut haec esuri  
vit. sicut fuit. fatigatus est. cristaus.  
et doluit. ita haec erubuit. tanto  
ut quis amplius quanto fuit virgi  
nibus olborum pudicior. et angel  
cum purior. Audatur vero ut  
Augustinus in similitudine quoniam sentire  
videtur. solore pectorum. ubi  
expectans durissima lictorum  
bit enim Augustinus. Ecce iam dominus

aptat ad ybera. facit exten  
sus an hoie deo et supplicium  
patitur rei. in quo nullum petri vesti  
gium potuit inueniri. Beda  
vero super lucam. quem ceteri do  
ctores plurimum imitantur tra  
dit dominum columnam alligatum di  
ces. hanc receptorem quam do  
minum deridendo et flagellando  
nephandorum desiderans exhibi  
tum et ybba Iohannis euangelie  
liste. et ipsa testatur columnam cui al  
ligata ille quod soluere compedi  
tos solet pleia domini membraver  
beribus subdidit. Que vicis  
columna in ecclesia monasterii syon po  
sita. domini crucis ybba hodie  
cernentibus vestigia certa det  
monstrat pars etiam hanc columnam  
ostendit in rome in ecclesia  
sancte Praxedis. Potuit ac  
ytrum fieri. ut in terra prstra  
tus cederet. deinde ut crude  
lius laceraret scissima caro  
columnam alligaret. Sed quanta  
putamus duricia immittit il  
li ac seui milites tenera mem  
bra grossis funibz columnam al  
ligantes perstrixerunt forsan columnam  
peccato ventre. manu et crura  
singulis ligamibus vincu  
labant. ita ut ligamina sacro  
sancte carne sic impigeretur  
ut reliqua caro superexcrescere  
videretur. In cuius memoriam

sacerdos hostiā oblaturus.  
stola collū r̄ pect⁹ circū cingit  
r̄ manipulo man⁹. **L**et nō in  
credibile est. imo pīn estimā  
re. cutem et carnem domini  
in tam acerba p̄strictōe vul  
nerasse. vel saltē loca ligamis  
nilly attracta r̄ vicina penit⁹  
discolorasse. **N**eque em̄ putā  
dū est mīstros iudic⁹ leniter  
ligasse flagellandū. quē cru  
deliter ligat⁹ p̄sentarūt mi  
nistrī iudeoz maxie cum eū  
tanq̄ magū habebant. quez  
suis maleficiis de suis elabi  
manib⁹ timuerē. **L**ircūstāt  
deniq̄ agnū mansuetissimū  
colūne sic alligat⁹ viri imi  
sericordes r̄ truculentī. r̄ ex  
lacerzoz suoz fortitudie fla  
gellis et hys p̄bera atrocia  
candidissime carni imp̄mūt  
**E**t vt Augustin⁹ ait. sanctaz  
cutem violentia flagellorum  
repetitis ictib⁹ rumpūt. cru  
delia verbera scapulaz ter  
ga cōscidūt. **S**ed et corpus  
totū. caro mūdissima. flos r̄  
pulcritudo totius humane  
nature vbiq̄ lacerat⁹ liuore  
plagis r̄ fracturis vulnerat⁹  
ita vt a p̄tice capitis vsq; ad  
plantā pedis nulla relinqui  
tur sanitas. **R**ubricaſ can  
dor virgine⁹ dum yndiq̄ sa